
 

Místní akční skupina 

       Znojemské vinařství, z. s. 

 

 

 

2016 

 

 

 

 

 

  

 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2016 

 

Obsah 

Úvodní slovo ......................................................................................................................... 4 

1. Základní údaje ................................................................................................................. 6 

1.1. Cíle spolku .................................................................................................................................... 6 

2. Územní působnost ......................................................................................................... 7 

3. Orgány spolku, zaměstnanci MAS ..................................................................................... 8 

3.1. Jednání orgánů MAS Znojemské vinařství v roce 2016 ............................................................... 9 

4. Finanční zpráva za vlastní hospodaření 2016 .................................................................. 10 

4.1. Rozvaha ke dni 31. 12. 2016 (v tisících Kč) ................................................................... 12 

4.2. Výkaz zisku a ztrát ke dni 31. 12. 2016 (v tisících Kč) .............................................................. 13 

5. Přehled činnosti MAS v roce 2016 .................................................................................... 15 

6. Příprava na období 2014 – 2020 ........................................................................................ 21 

7. Projekt „Místní akční plán v ORP Znojmo“ ................................................................... 21 

8. Plán aktivit na rok 2017 ..................................................................................................... 23 

Závěrem ................................................................................................................................... 24 

 

 



 

4 

 

Úvodní slovo 

V roce 2016 došlo v Místní akční skupině Znojemské vinařství, z. s. k několika 

významným událostem. Mezi tyto události můžeme jistě zařadit přijetí nového 

zaměstnance Bc. Petra Příkazského, který je hlavním manažerem projektu MAP. 

Ing. Hana Zvariková nastoupila na mateřskou dovolenou. 

 

MAS Znojemské vinařství celý rok pracovala na největší prioritě naší MAS, 

a to na Strategii komunitně vedeného místního rozvoje pro programové období 

2014 – 2020. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje musí projít 

podmínkami hodnocení formálních náležitostí a kontroly přijatelnosti a následně 

věcným hodnocením. 

 

Mezi další aktivity se řadí Místní akční plán vzdělávání, kdy MAS Znojemské 

vinařství je realizátorem projektu. Projekt je detailněji popsán v kapitole 7. 

 

V programovém období 2014-2020 vykonává naše Místní akční skupina 

tzv. Animaci škol a školských zařízení pro OP VVV. Tato činnost je financována 

prostřednictvím SC 4.2 Integrovaného regionálního operačního programu a náplní je 

- metodická pomoc ZŠ a MŠ s výběrem vhodných šablon, školení pro žadatele 

a příjemce ZŠ a MŠ, konzultační činnost při realizaci projektu, např. zadávání 

veřejných zakázek, povinné publicitě, metodická pomoc ZŠ a MŠ při zpracování zpráv 

o realizaci a udržitelnost projektu, zadávání dat do monitorovacího systému, zajištění 

správnosti předávaných výstupů, metodická pomoc s vypořádáním připomínek 

ke zprávám o realizaci a udržitelnosti projektu a metodická pomoc při kontrole 

na místě, při ukončování realizace projektu a při přípravě závěrečné zprávy o realizaci 

projektu. Podporované aktivity v animaci školských zařízení koriguje ŘO IROP 

ve spolupráci s OP VVV. Podporované aktivity jsou realizovány na území příslušné 

MAS. Místní akční skupiny, které realizují animaci škol a školských zařízení, osloví 

všechny mateřské a základní školy na svém území s nabídkou animace. S první 

Zprávou o realizaci (ZoR) projektu MAS odevzdá seznam MŠ a ZŠ, které projevily 

zájem animaci využívat. Každý rok musí tuto akci opakovat u neaktivních MŠ a ZŠ je 

přílohou ZoR. MAS Znojemské vinařství, z. s. v rámci realizace Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje poskytuje službu "animace škol". Zaměstnanci MAS jsou 

připraveni školám bezplatně pomoci s administrací šablon - zejména výběrem, 

zpracováním šablon a jejich realizací. 

 

MAS Znojemské vinařství ve spolupráci s Městem Znojmem uskutečnila 

projekt „Skryté krásy Znojemska“. V rámci projektu jsme chtěli seznámit nejen 

obyvatele, ale i návštěvníky našeho regionu se skrytými a opomíjenými přírodními i 

historickými krásami Znojemska. Začátek projektu se orientoval na oblast kolem 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2016 

5 

 

Miroslavi, Hostěradic, Horních Dunajovic a dále pak blíže k Městu Znojmu a 

příhraničí. Dále bychom se chtěli zaměřit i na další místa regionu, která stojí za 

zmapování, neboť dále od Města Znojma ubývá počet značených turistických tras 

nikoliv počet historických a přírodních krás. V první fázi projektu byl vydán kalendář 

cca 3000 ks s fotografiemi z daných lokalit, opatřených GPS souřadnicemi.  

 

Projekt „Milión stromů pro krajinu – 2016“. MAS Znojemské vinařství v měsíci 

květnu roku 2016 uskutečnila sadby v 21 členských obcích MAS a podařilo se vysázet 

210 ovocných stromů. Sadily se převážně odrůdy broskví, jablek, hrušek, meruněk, 

švestek, třešní a višní. Sadba se uskutečnila v těchto obcích: Horní Dunajovice, 

Suchohrdly u Miroslavi, Olbramovice, Miroslavské Knínice, Hostěradice, 

Prosiměřice, Stošíkovice na Louce, Oleksovice, Borotice, Těšetice, Višňové, Damnice, 

Hrádek, Vrbovec, Valtrovice, Krhovice, Horní Břečkov, Nový Šaldorf - Sedlešovice, 

Havraníky, Slup, Dobšice. 

 

Dne 21. 6. 2016 město Znojmo ve spolupráci s naší MAS pořádalo seminář 

„Setkání zřizovatelů a zástupců škol ORP Znojmo“ v Louckém klášteře. Byl 

představen projekt MAP a zjednodušené projekty (šablony). 

 

 Na podzim roku 2016 na území naší Místní akční skupiny zavítaly MAS kraje 

Vysočina. Proběhla ukázka realizovaných projektů z Programu rozvoje venkova 2007-

2013, příklady dobré/špatné praxe v rámci čerpání prostředků z PRV, fungování MAS 

a efektivnější nastavení SCLLD, dále proběhla výměna zkušeností a poznatků mezi 

MAS kraje Vysočina a MAS Jihomoravského kraje a dalších aktérů venkova 

v návaznosti na programovací období 2014-2020. Exkurze „Učíme se od sousedů“ 

proběhla na našem území v obci Bohutice, Nový Šaldorf-Sedlešovice, městě Miroslav 

a městě Znojmě. 

 

Během roku 2016 se zaměstnanci MAS Znojemské vinařství účastnili setkání 

se zástupci z rakouské strany (LAG Weinviertel – Manhartsberg) a jednalo se 

o možné přeshraniční spolupráci MAS, která by byla zaměřená na turistický ruch. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2016 

6 

 

1. Základní údaje 

Název organizace:  MAS Znojemské vinařství, z.s. 

Sídlo organizace:  Dvořákova 2924/21, 669 02 Znojmo 

Adresa kanceláře:  Dvořákova 2924/21, 669 02 Znojmo 

IČ:    27009581 

Statutární zástupce:  Městys Prosiměřice, zastoupený Jiřím Lukešem, předseda Rady  

Rozloha MAS:   489,68 km2 (k 1. 1. 2014) 

Počet obyvatel:  33 787 (k 1. 1. 2014) 

Datum vzniku MAS:  7. 10. 2005 

 

1.1. Cíle spolku 

 Zajištění naplňování principu partnerství, spočívající v intenzivní spolupráci 

mezi státní správou a samosprávou, podnikatelskými subjekty, nevládními 

organizacemi, dalšími subjekty a občany. 

 Podpora rozvoje občanských iniciativ na místní a regionální úrovni, ochrana 

přírody a krajiny, kulturního bohatství a zdraví obyvatel regionu. 

 Zvýšení ekonomické prosperity a kvality života regionu. 

 Zajišťování finančních, lidských, materiálních a informačních zdrojů pro rozvoj 

regionu. 

 Distribuce veřejných finančních prostředků a provádění SCLLD – Strategie 

komunitně vedeného místního rozvoje v územní působnosti spolku. 

 Zajišťování aktivit v oblasti vzdělávání, školení a osvěty. 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2016 

7 

 

2. Územní působnost 

Jednotlivé obce:  

Bantice, Bohutice, Borotice, Citonice, Damnice, Dobšice, Dyjákovičky, Havraníky, 

Hnanice, Hodonice, Horní Břečkov, Horní Dunajovice, Hostěradice, Hrádek, 

Chvalovice, Jaroslavice, Krhovice, Křídlůvky, Kuchařovice, Mašovice, Milíčovice, 

Miroslav, Miroslavské Knínice, Našiměřice, Nový Šaldorf-Sedlešovice, Olbramovice, 

Oleksovice, Práče, Prosiměřice, Slup, Stošíkovice na Louce, Strachotice, Suchohrdly, 

Suchohrdly u Miroslavi, Šatov, Tasovice, Těšetice, Valtrovice, Višňové, Vítonice, 

Vrbovec, Želetice.  

 

 Obec Lechovice – poskytuje pouze území 

 

Aktuální seznam členů je na našich webových stránkách. 

 

Mapa - rok 2015 

 
 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2016 

8 

 

3. Orgány spolku, zaměstnanci MAS 

Rada spolku 

Městys Prosiměřice, zastoupen Jiřím Lukešem, IČ: 00293415 (předseda Rady spolku) 

Obec Suchohrdly u Miroslavi, zastoupena Ing. Barborou Arndt, IČ: 00637599 

Petr Příkazský, zemědělec,  IČ: 70834547 

MVDr. Libor Jurka, veterinář, IČ: 13399161 

FK Dynamo Oleksovice, zastoupena Zdeňkem Koukalem, IČ: 45671231 

Revizní výbor 

Marie Dubová, narozena 11. 11. 1964 (předsedkyně Revizního výboru) 

Obec Krhovice, zastoupena Martinem Majorem, IČ: 00600431 

ZNOVÍN Znojmo, a.s., zastoupený Ing. Pavlem Vajčnerem, IČ: 46900144 

Výběrová komise 

Obec Hrádek, zastoupená Ondřejem Kubicem, IČ: 00292869 

Obec Práče, zastoupená Zdeňkem Dvořákem, IČ: 00293385 

Správa Národního parku Podyjí, zastoupená Ing. Veronikou Dubovskou, 

IČ: 00837971 

Vinařství LAHOFER, a.s., zastoupené Ing. Zdeňkem Bodanským, IČ: 25513940 

Ökofruit international s.r.o., zastoupený Martinem Ferancem, IČ:25562339 

AGRODRUŽSTVO Miroslav, zastoupené Ing. Radkem Janečkem, IČ: 26919761 

Komunitní škola při ZŠ a MŠ Suchohrdly u Miroslavi, z.s., zastoupená Mgr. Yvonou 

Slaninovou, IČ: 22827129 

TJ Hodonice, z.s., zastoupená Ing. Rostislavem Lattnerem, IČ: 44026404 

Spolek Suchohrdly-Sadová, zastoupené Bc. Pavlem Synkem, IČ: 22749241 

Zaměstnanci MAS 

Manažer MAS: 

 Bc. Michaela Augustová  

Administrátor MAP/Analytik MAS: 

 Bc. Alžběta Nesnídalová, DiS.  

Hlavní manažer MAP: 

 Bc. Petr Příkazský  

Externí spolupráce – účetní MAS – Bc. Romana Lutz 

Manažer MAS: 

 Ing. Lenka Kučerová (Mrázková) – mateřská dovolená 

 Ing. Veronika Kyzyvátová (Schvomová) – mateřská dovolená 

Koordinátorka MAS: 

 Ing. Hana Zvariková – mateřská dovolená  



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2016 

9 

 

3.1. Jednání orgánů MAS Znojemské vinařství v roce 2016 

 

V roce 2016 se uskutečnilo jednání Valné hromady MAS ZV, z.s., a to: 

 dne 30. 8. 2016 – Miroslav 

 

Rada spolku MAS Znojemské vinařství, z.s. se sešla v roce 2016: 

 dne 14. 3. 2016 – Znojmo, 

 dne 27. 4. 2016 – Znojmo, 

 dne 7. 6. 2016 – Znojmo, 

 dne 28. 7. 2016 – Znojmo, 

 dne 7. 12. 2016 – Znojmo. 

 

Revizní výbor se v roce 2016 sešel: 

 dne 22. 8. 2016 – Znojmo. 

 

Výběrová komise MAS ZV se sešla v roce 2016: 

 dne 20. 9. 2016 – Znojmo. 

 

 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2016 

10 

 

4. Finanční zpráva za vlastní hospodaření 2016 

Rozvaha – stav k 31. 12. 2016 

Zůstatková hodnota dlouhodobého hmotného majetku k 31. 12. 2016 činí nulovou částku - 

kopírovací stroj z roku 2012 v pořizovací ceně 51.600,00 Kč, byl zcela odepsán a v roce 2016 

již nebylo účtováno o oprávkách. Krátkodobý majetek zahrnuje – finanční prostředky na 

bankovním účtu vedeného u České spořitelny a.s., zůstatek 760.967,07 Kč, pohledávky za 

členské příspěvky roku 2014 v částce 2 500,00 Kč a mimořádné členské příspěvky na rok 

2014 ve výši 13.568,00 Kč, na rok 2015 ve výši 500,00 Kč, na rok 2016 ve výši 900,00 Kč, 

pohledávky za odběratele v rámci akcí hospodářské činnosti byly zcela uhrazené. 

Nevyúčtované dotace ke konci sledovaného období činí 1.516.700,55 Kč (JMK, MAP, MŠMT).  

Dále úhrada nákladů roku 2017 činila 2.752,75 Kč. Pokladnu v roce 2016 spolek nevedl, stav 

je nulový. Vlastní zdroje nerozdělený zisk minulých let ve výši 921.695,48 Kč z hlavní 

činnosti a 26.011,10 z hospodářské činnosti. Záporný výsledek hospodaření za rok 2016 

z hlavní činnosti 273.801,61 Kč a kladný výsledek hospodaření z hospodářské činnosti 

9.424,00 Kč. Nevyčerpané finanční dary 28.103,00 Kč. Cizí zdroje závazky k dodavatelům, 

přeplatek 176,20 Kč, zaměstnanci 75.481,00 Kč, ostatní závazky k zaměstnancům 2.623,00 

Kč, závazky k institucím sociálního a zdravotního pojištění 26.210,00 Kč, finančnímu úřadu 

2.760,00 Kč, zákonné pojištění kooperativa 1360,00, přijaté zálohy na nevyúčtované dotace 

1.112.072,30 Kč. Krátkodobý bankovní úvěr, nesplacená částka 366.326,30 Kč. 

 

Výkaz ZZ – stav k 31. 12. 2016 

Výnosy v Kč 2015 2016 

Tržby za vlastní výkony (hospodářská čin.: seminář 

19.825,00(2015), poradenství 10.000,00(2016); ostatní výnosy -projekt 

„Aktivizace rozvojového potenciálu…“ 80.000,00 (2016), odpisy  z DHM 

pořízeného z dotace SZIF-10.033,00 (2015) 

29.858,00 90.000,00 

Tržby kapitálové (úroky z BÚ) 61,06 346,71 

Provozní dotace (neinvestiční)  - SZIF 483.823,00 (2015); JMK 

Brno 149.000,00 rok 2015, 134.000,00 rok 2016, MŠMT 464.552,25 

(2016), MAP 918.148,30 Kč (2016), OPVK 4.000,00 rok 2015 

636.823,00 1.516.700,55 

Přijaté příspěvky (členské příspěvky a mimořádné příspěvky členů, 

čerpaný DAR Město Znojmo 2016 Kč 6.897,00) 
194.925,00 196.727,00 

Výnosy celkem 861.667,06 1.803.774,26 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2016 

11 

 

Náklady v Kč 2015 2016 

Způsobilé neinvestiční výdaje v rámci dotace JMK (podíl 

MAS), nezpůsobilé neinvestiční náklady a další náklady 

hrazené z vlastní činnosti tj. členských příspěvků a vlastních výkonů vč. 

hospodářské činnosti 

788.737,08 551.451,32 

Běžné náklady tedy způsobilé neinvestiční výdaje hrazené 

z dotací SZIF za rok 2015 částka 497.522,00 Kč,  JMK Brno 

149.000,00 rok 2015, 134.000,00 rok 2016, MŠMT 464.552,25 (2016), 

MAP 918.148,30 Kč (2016), OPVK 4.000,00 rok 2015 

650.522,00 1.516.700,55 

Náklady celkem 1439.259,08 2.068.151,87 

 

Výsledek hospodaření v Kč 2015 2016 

Zisk celkem -577.592,02 -264.377,61 

 

Zapsaný spolek využil § 20, odst. 7 zákona o dani z příjmů tzn. možnosti snížení základu daně 

až o 30%, jelikož není založeno za účelem podnikání a jeho celková daňová povinnost za rok 

2016 byla nulová.  

Výroční zpráva za rok 2016 obsahuje v příloze účetní výkazy: Rozvahu, výkaz Zisku a ztráty 

a nedílnou součástí je příloha k účetní závěrce, která vysvětluje významné případy 

jmenovaných výkazů. Údaje o rozpočtu uvádí „ Přehled tvorby a čerpání rozpočtu 

k 31. 12. 2016“. 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2016 

12 

 

4.1. Rozvaha ke dni 31. 12. 2016 (v tisících Kč) 

MAS Znojemské vinařství, z. s. IČ: 270 09 581 

 

AKTIVA  Začátek účet.  
období 

Konec účet.  
období 

   
A.  Dlouhodobý majetek celkem  
 

- - 

I.  Dlouhodobý nehmotný majetek 
 celkem  

- - 

II.  Dlouhodobý hmotný majetek 
 celkem  

52 52 

III.  Dlouhodobý finanční majetek celkem  - - 
IV.  Oprávky k dlouhodobému majetku 
 celkem  

-52 -52 

B.  Krátkodobý majetek celkem                         1 060  2 298 
I.  Zásoby celkem  44 - 
II.  Pohledávky celkem  40  1 534 
III.  Krátkodobý finanční majetek celkem  974  761 
IV.  Jiná aktiva celkem  2 3 
 
AKTIVA CELKEM  

 
1 060  

 
2 298 

 
 

  

PASIVA  
 

Začátek účet.  
období 

Konec účet.  
období 

   
A.  Vlastní zdroje celkem  947 712 
I.  Jmění celkem  - 28  
II.  Výsledek hospodaření celkem  947 684 
B.  Cizí zdroje celkem  113 1 586 
I.  Rezervy celkem  - - 
II.  Dlouhodobé závazky celkem  - - 
III.  Krátkodobé závazky celkem  111 1 586 
IV.  Jiná pasiva celkem  2 - 
 
PASIVA CELKEM 

 
1 060  

 
2 298  



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2016 

13 

 

4.2. Výkaz zisku a ztrát ke dni 31. 12. 2016 (v tisících Kč) 

 
A. NÁKLADY  
 

 
Činnost   
hlavní 

 
Činnost   
hospodářská 

 
Celkem 

I. Spotřebované nákupy celkem 
 

252 - 252 
 

I. 1.        Spotřeba materiálu 
 

252 - 252 

II.  Služby celkem 
 

320 1 321 

II.6.         Cestovné 
 

30 - 30 

II.7.         Náklady na reprezentaci 
 

2 - 2 

II.8.         Ostatní služby 
 

288 1 289 

III.  Osobní náklady celkem 
 

1465 - 1465 

III.9.        Mzdové náklady 
 

1162 - 1162 

III.10.     Zákonné sociální pojištění 
 

299 - 299 

III.11.     Ostatní sociální pojištění 4 - 4 

IV.  Daně a poplatky celkem 
 

- - - 

IV.16.     Ostatní daně a poplatky - - - 

V.  Ostatní náklady celkem 9 - 9 

V.20.       Úroky 2 - 2 

V.24.      Jiné ostatní náklady 7 - 7 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných 
položek celkem 

- - - 

VI.25.     Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku 

- - - 

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 
 

22 - 22 

VII.31.    Poskyt. příspěvky zúčtované mezi organ. složkami - - - 

VII.32.    Poskytnuté členské příspěvky 22 - 22 

VIII. Daň z příjmu celkem 
 

- - - 

 
NÁKLADY CELKEM 
 

 
2 068  

 
1 

 
2 069 

 

    
    
    
    
    



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2016 

14 

 

MAS Znojemské vinařství, z. s. IČ: 270 09 581 

 

 

 
 
 

   

    
 

 

B. VÝNOSY  
 

Činnost 
hlavní 

 
Činnost 

hospodářská 

 
Celkem 

I.  Tržby za vlastní výkony a za zboží  celkem 
 

- 10 10 

I.2.          Tržby z prodeje služeb 
 

- 10 10 

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem 
 

- - - 

III. Aktivace celkem  
 

- - - 

IV.  Ostatní výnosy celkem 
 

80  - 80  

IV.18.      Jiné ostatní výnosy 
 

80 - 80 

V.  Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných 
položek celkem 

- - - 

VI.  Přijaté příspěvky celkem  
 

197  - 197 

VI.27.      Přijaté příspěvky (dary) 
 

7 - 7 

VI.28.      Přijaté členské příspěvky 
 

190 - 190 

VII. Provozní dotace celkem 
 

1517 - 1517 

VII.29.    Provozní dotace 
 

1517 - 1517 

 
VÝNOSY CELKEM 
 

 
1 794 

 
10 

 
1 804  

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 
 

-274 9 -265 

D.  Výsledek hospodaření po zdanění  
 

-274 9 -265 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2016 

15 

 

5. Přehled činnosti MAS v roce 2016 

Činnost MAS v roce 2016 spočívala v získání dotace od JMK, schválení a zahájení 

realizace projektu Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo. Největší prioritou 

MAS bylo vypracování a schválení Strategie komunitně vedeného místního rozvoje ze 

strany Řídících orgánů. V tomto roce bylo poskytnuto něco kolem 30 osobních 

konzultací, zájem byl i o telefonické či emailové konzultace. 

Leden – duben 2016 

Na začátku roku 2016 v měsících leden až duben se Místní akční skupina 

Znojemské vinařství věnovala účasti na školeních, seminářích, VH NS MAS, přípravě 

podkladů na jednání Rady spolku, vydání E-zpravodaje a Dotačního speciálu MAS 

apod. Největší prioritou pro zaměstnance MAS byla práce na Strategii komunitně 

vedeného místního rozvoje a studováním Metodik k dodržení všech požadavků ze 

strany Řídících orgánů.  

 

Dne 21. 1. 2016 se zaměstnanci MAS zúčastnili jednání pro MAS 

Jihomoravského kraje v Brně. 

 

Dne 27. 1. 2016 proběhlo jednání pracovní skupiny Leader v Praze, kde se naše 

MAS také účastnila a řešili se připomínky k specifickým cílům Strategií komunitně 

vedeného místního rozvoje. 

 

Dne 1. 3. 2016 proběhlo další jednání pracovní skupiny Leader v Praze, kde 

proběhlo pilotní zkoušení systému MS2014+. 

 

Dne 10. 3. 2016 se naše Místní akční skupina účastnila jednání KAP a MAP 

v Brně.  

 

Valná hromada Národní sítě Místních akčních skupin, která se konala 

v Havlíčkově Brodě dne 17. 3. 2016. 

      

  

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2016 

16 

 

 

Dne 23. 3. 2016 se zaměstnanci MAS zúčastnili semináře v Brně, který byl 

zaměřený na zjednodušené projekty (šablony) a Místní akční plán vzdělávání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 14. 4. 2016 se uskutečnilo jednání Místních akčních skupin 

Jihomoravského kraje v Brně na SZIFu. 

 

Dne 20. 4. 2016 se naše MAS účastnila semináře OP VVV-MŠMT v Brně na 

společné vzdělávání, které spadalo do projektu MAP. 

 

Dne 25. 4. 2016 proběhla prezentace Místních akčních skupin Jihomoravského 

kraje v Brně, jako „MAS včera, dnes a zítra“. Každá Místní akční skupina měla 

krátkou prezentaci a také měla možnost vystavení místních produktů. MAS 

Znojemské vinařství dostala k prezentaci různá vína ze společnosti ZNOVÍN Znojmo, 

a. s. se sídlem v Šatově. 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 26. 4. 2016 se zaměstnanci MAS zúčastnili školení na 2. kolo Programu 

rozvoje venkova v Brně. 

      

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2016 

17 

 

Květen – srpen 2016 

V měsících květen až srpen se Místní akční skupina Znojemské vinařství 

věnovala následujícím činnostem: Valné hromadě MAS, konalo se také jednání Rady 

spolku, Revizního výboru. Následovalo červencové vydání E-zpravodaje a Dotačního 

speciálu MAS Znojemské vinařství. V neposlední řadě také proběhl nákup stromů 

a jeho následný rozvoz a sázení. 

 

Dne 5. 5. 2016 seminář zaměřený na „Krajské akční plány a Místní akční plány 

vzdělávání“ v Brně. 

Dne 12. 5. 2016 se zaměstnanci MAS zúčastnili semináře zaměřeného na SCLLD 

v Praze. Na semináři bylo také úvodní školení na systém MS2014+. 

   
Dne 20. 5. 2016 jednání v Praze, které se týkalo Místních akčních plánů 

vzdělávání. 

Dne 24. 5. 2016 jednání na Místní akční plán vzdělávání v Praze. 

Dne 26. 5. 2016 jednání JMK v Brně. 

 

V měsíci květnu se uskutečnily sadby v 21 členských obcích MAS Znojemské 

vinařství a podařilo se vysázet 210 ovocných stromů. Sadily se převážně odrůdy 

broskví, jablek, hrušek, meruněk, švestek, třešní a višní. 

 

Dne 17. 6. 2016 seminář na CLLD a s tím spojenou administraci v Lednici. 

    
 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2016 

18 

 

Dne 21. 6. 2016 město Znojmo ve spolupráci s naší MAS pořádalo seminář 

„Setkání zřizovatelů a zástupců škol ORP Znojmo“ v Louckém klášteře. Byl 

představen projekt MAP a zjednodušené projekty (Šablony). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 23. 6. 2016 jednání v Praze zaměřené na MAP. 

 

Dne 29. 6. 2016 seminář v Boskovicích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 13. 7. 2016 workshop – PRV, IROP v Brně. 

   
 

 Dne 20. 7. 2016 proběhlo první jednání Řídícího výboru MAP ve Znojmě 

v Agrodomě.  

V měsíci srpnu zaměstnanci MAS pomáhali se zjednodušenými projekty z OP 

VVV na šablony. 

  



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2016 

19 

 

Dne 22. 8. 2016 se uskutečnil Revizní výbor ve Znojmě, kdy na programu byla 

kontrola hospodaření MAS v roce 2015 a výsledky hospodaření spolku MAS 

Znojemské vinařství, z. s.. 

  

Dne 30. 8. 2016 se konala Valná hromada MAS ve městě Miroslav ve Vinařství 

Hanzel, kdy na programu byla například Zpráva předsedy o činnosti spolku 

a hospodaření, zpráva Revizního výboru, výroční zpráva, financování MAS apod. 

 

 

 

 

 

 

Září – prosinec 2016 

V měsících září až prosinec se Místní akční skupina Znojemské vinařství 

věnovala následujícím činnostem: jednáním, konferencím, školením apod. V říjnu 

a prosinci MAS Znojemské vinařství vydala E-zpravodaj a Dotační speciál.  

 

Dne 20. 9. 2016 se konala Výběrová komise ve Znojmě, kdy na programu byla 

například volba předsedy, informace o činnosti za minulé období apod.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 22. 9. 2016 se konalo druhé jednání Řídícího výboru MAP ve Znojmě. 

Dne 29. 9. 2016 se zaměstnanci MAS zúčastnili semináře zaměřeného na IROP 

vzdělávání v Brně. 

Dne 3. 10. 2016 se zaměstnanci MAS zúčastnili jednání na NIDV v Brně, 

zaměřeného na projekt MAP. 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2016 

20 

 

Dne 4. 10. 2016 se konal seminář na interní postupy v Brně pro MAS JMK. 

 

Dne 2. – 3. 11. 2016 MAS Znojemské vinařství pořádala pro MASky z Vysočiny 

a Celostátní síť pro venkov exkurze po projektech, na kterých se MAS podílela. Na 

území naší Místní akční skupiny zavítaly MAS kraje Vysočina. Proběhla ukázka 

realizovaných projektů z Programu rozvoje venkova 2007-2013, příklady 

dobré/špatné praxe v rámci čerpání prostředků z PRV, fungování MAS a efektivnější 

nastavení SCLLD, dále proběhla výměna zkušeností a poznatků mezi MAS kraje 

Vysočina a MAS Jihomoravského kraje a dalších aktérů venkova v návaznosti na 

programovací období 2014-2020. Exkurze „Učíme se od sousedů“ proběhla na našem 

území v obci Bohutice, Nový Šaldorf-Sedlešovice, městě Miroslav a městě Znojmě. 

  

 

Dne 24. 11. 2016 – MAS Znojemské vinařství pořádala workshop MAP 

ve Znojmě na téma „Na cestě k úspěšné škole“. 

Dne 1. 12. 2016 – pořádala MAS seminář ve Znojmě zaměřený na technické 

školky. 

Dne 9. 12. 2016 – se zaměstnanci zúčastnili semináře v Brně na MAP, a také 

semináře zaměřeného na šablony v Přerově. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

    



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2016 

21 

 

6. Příprava na období 2014 – 2020  

Hlavní prioritou MAS je SCLLD (Strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje), která je nutným předpokladem pro čerpání finančních prostředků 

z Evropské unie pro programové období 2014 – 2020. Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje obsahuje kompletní problematiku území MAS. Integrovaná 

strategie rozvoje území MAS SCLLD vychází ze záměrů dlouhodobého udržitelného 

rozvoje území a je součástí Komunitně vedeného místního rozvoje. Strategie má 3 

části – analytickou, strategickou a implementační. Je zpracována metodou „zdola – 

nahoru“, tzn. na základě vzájemné komunikace a spolupráce mezi aktéry v regionu: 

občany, neziskovými organizacemi a spolky, podnikateli a obcemi v souladu 

s principy trvale udržitelného rozvoje, Strategií Evropa 2020 a dalšími relevantními 

dokumenty. Strategie zahrnuje konkrétní a adresná opatření včetně návrhů typů 

projektů, v nichž je definována struktura a proces, indikátor pro měření úspěšnosti 

realizace projektů.  

Finální odevzdání Strategie bylo v březnu roku 2016. Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje bude muset projít podmínkami hodnocení formálních 

náležitostí a kontroly přijatelnosti a následně věcným hodnocením.  

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Znojemské vinařství 

úspěšně prošla kontrolou hodnocení formálních náležitostí a kontroly přijatelnosti 

v měsíci červenci roku 2016. V prosinci roku 2016 Strategie byla v druhé vlně věcného 

hodnocení. 

V rámci implementace Strategie budou žadatelé moci realizovat projekty 

v programech IROP a PRV. Základní a Mateřské školy v území získají nově možnost 

konzultace a pomoci při zpracování svých žádostí do programu OP VVV (Operační 

program výzkum, vývoj a vzdělávání). 

 

7. Projekt „Místní akční plán v ORP Znojmo“  

MAS Znojemské vinařství podala žádost na začátku roku 2016. Na území ORP 

Znojmo se v následujících 2 letech bude tvořit místní akční plán vzdělávání. 

Žadatelem a realizátorem je naše MAS Znojemské vinařství, která bude spolupracovat 

s MAS Hrušovansko, MAS Jemnicko, MAS Živé pomezí Krumlovsko - Jevišovicko 

a s městem Znojmem. 

Cíl: „Rozvíjet ve školách motivující kulturu zaměřenou na maximální úspěch 

pro každého žáka a každého učitele a na trvalý pedagogický rozvoj celé školy.“ 

 

Povinná opatření MAP: 

- Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita 

- Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2016 

22 

 

- Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 

 

 MAS Znojemské vinařství má podaný Projekt - Místní akční plán vzdělávání 

v ORP Znojmo prošel formálním a věcným hodnocením v měsíci dubnu/květnu 2016. 

 Dne 20. 7. 2016 proběhlo zasedání Řídícího výboru projektu MAP v ORP 

Znojmo v Agrodomě. Řídící výbor je hlavním pracovním orgánem partnerství MAP 

(Místní akční plán vzdělávání), jeho účast je dobrovolná a bezplatná. ŘV projednává 

podklady a návrhy k přípravě, realizaci a evaluaci MAP, zprostředkovává přenos 

informací v území a schvaluje další dílčí výstupy, které budou v rámci projektu 

vytvořeny. Členové se budou scházet v průměru jednou za pololetí, v případě potřeby 

i častěji. Více informací k projektu naleznete na našich webových stránkách v záložce 

"Projekty MAS" → "MAP". 

 

     
Dne 22. 9. 2016 proběhlo již 2. zasedání Řídícího výboru projektu MAP v ORP 

Znojmo v Agrodomě. 

MAS Znojemské vinařství v ORP Znojmo v rámci projektu MAP uspořádala  

2 semináře, které se konaly dne 24. 11. 2016 a 1. 12. 2016. 

 

Seminář „Na cestě k úspěšné škole“ byl zaměřen na efektivní rozvoj 

leadershipu, úspěšnou a efektivní práci se žáky a učitelským kolektivem, podstatu 

sdílení dobré praxe mezi pedagogy a školami, vylepšení PR školy a komunikace se 

zřizovatelem.  

Přednášejícími byli: Mgr. Miloslav Hubatka, Mgr. Eva Plešová a Mgr. Jiří Beran. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2016 

23 

 

Seminář „Technické školy“ proběhl 1. 12. 2016 na Městském úřadě Znojmo. 

Přednášejícími byli autoři a průkopníci tohoto projektu - Ing. Miloš Filip, Ing. 

Ladislav Mihalovič, Bc. Barbora Palánová, Ing. Radka Bezděková a Bc. Jan Šťastná. 

Projekt TECHNICKÉ ŠKOLKY a MALÝ TECHNIK souvisí s dlouhodobým 

programem „Popularizace vědy a techniky pro mládež“. Snahou je vzbudit u dětí 

zájem o techniku, podpořit celkovou technickou a vědeckou gramotnost. Chceme u 

dětí zlepšit schopnost přijímat s porozuměním základní poznatky vědy a techniky a 

uvědomovat si, jak prakticky ovlivňují život každého z nás.  

Cílem projektu TECHNICKÉ ŠKOLKY je hravou formou, přiměřenou věkovým 

možnostem dětí, podporovat a rozvíjet jejich: • technické myšlení • tvořivost • 

manuální zručnost • verbální schopnosti. 

Více o projektu se můžete dozvědět na: http://technicke-skolky.cz/ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

8. Plán aktivit na rok 2017 

 zahájení implementace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

(SCLLD) na období 2014 – 2020 

 vyhlášení první výzvy pro žadatele v období 2014 – 2020 

 práce na projektu Místní akční plán vzdělávání (MAP) 

 poskytování pomoci při zpracování zjednodušeného vykazování – šablony 

pro MŠ a ZŠ 

 administrace dokladů kanceláře MAS 

 poradenství a konzultace členům a dalším zájemcům 

 vydávání zpravodajů MAS a dotačního speciálu 

 aktualizace webových stránek a facebooku MAS 

 inventarizace majetku, revize směrnic MAS 

 účast na jednání významných organizací zaměřených na rozvoj venkova jako 

např: NS MAS ČR, KS MAS ČR 

 pokračovat ve spolupráci s Regionální radou 

 prohloubení stávající a navázání nové spolupráce se spolky, zemědělci, obcemi 

a dalšími organizacemi 

 žádat o dotaci ve výzvě JMK 

http://technicke-skolky.cz/


Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2016 

24 

 

Závěrem 

V roce 2016 došlo v MAS Znojemské vinařství k několika významným 

událostem. V MAS Znojemské vinařství se rozrostl pracovní tým, a to o Bc. Petra 

Příkazského, který je hlavním manažerem projektu MAP (Místní akční plán 

vzdělávání). Významnou událostí bylo úspěšné schválení formální kontroly Strategie 

komunitně vedeného místního rozvoje.  

V tomto roce došlo také k zahájení realizace projektu Místní akční plán 

vzdělávání v ORP Znojmo, kdy MAS Znojemské vinařství je realizátorem daného 

projektu. 

 

Závěrem děkujeme všem, kteří s námi v roce 2016 spolupracovali  

a pomáhali rozvíjet znojemský venkov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2016 

25 

 

Kontakty na MAS Znojemské vinařství, z.s. 

Předseda: Jiří Lukeš, email: starosta@prosimerice.cz 

Manažer MAS:  

Bc. Michaela Augustová, Email: augustovamichaela@seznam.cz, Tel. 774 073 004 

Analytik MAS:  

Bc. Alžběta Nesnídalová, DiS., Email: MASZV@seznam.cz, Tel. 774 150 282 

Manažer MAP:  

Bc. Petr Příkazský, MASZV@seznam.cz, Tel. 774 150 067 

Koordinátor MAS:  

Ing. Hana Zvariková, MASZV@seznam.cz 

 

Adresa kanceláře MAS:  

Dvořákova 2924/21, 669 02 Znojmo 

www.znojemskevinarstvi.cz  

 

 

 

 

 

 

                             

 

http://www.znojemskevinarstvi.cz/

